
Wągrowiec, dnia 29 marca 2017 roku. 

OS.0002.3.2017.RG 

 

 

Protokół z XXXIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Wągrowiec, 

która odbyła się w dniu 29 marca 2017 roku, 

o godzinie 15:00 w Urzędzie Gminy Wągrowiec, ul. Cysterska 22 

z następującym porządkiem obrad: 

 

 

 

1. Otwarcie XXXIX Sesji Rady Gminy Wągrowiec i stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad sesji: 

 

 wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

odrzucenia w całości stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego - 

Zarządu Oddziału Miasta i Gminy Wągrowiec dotyczącego 

zaopiniowania uchwały  Nr XXXVII/262/2017 Rady Gminy Wągrowiec z 

dnia 22 lutego 2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 

 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Gminy. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie:  

 

1) odrzucenia w całości stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego - Zarządu 

Oddziału Miasta i Gminy Wągrowiec dotyczącego zaopiniowania uchwały Nr 

XXXVII/262/2017 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 22 lutego 2017 r. w sprawie 

projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego, 

2) nadania nazwy jednostce urbanistycznej położonej na terenie wsi Bartodzieje, 

3) dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego. 

 

 

5. Zapytania i wolne wnioski. 

6. Zakończenie sesji.  

 

Ad. 1  

Otwarcie  XXXIX Nadzwyczajnej Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Pan Jerzy Łukaszczyk – Przewodniczący Rady Gminy przywitał zebranych na XXXIX Sesji 

Rady Gminy: Pana Przemysława Majchrzaka – Wójta Gminy Wągrowiec, Panią Magdalenę 

Trzeszczkowską – p.o. Kierwnika Oświaty, przybyłych na Sesję Radnych. Przewodniczący 

Rady Gminy poinformował, że na Sesji obecnych jest 15 radnych. W związku z powyższym 

Sesja jest władna podejmować uchwały i wnioski.  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 2 

Ustalenie porządku obrad sesji.  

Wójt poprosił o wprowadzenie zmian do porządku obrad: 

 wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie odrzucenia w 

całości stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego - Zarządu Oddziału 



Miasta i Gminy Wągrowiec dotyczącego zaopiniowania uchwały  Nr 

XXXVII/262/2017 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 22 lutego 2017 r. w 

sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego. 

 

Rada Gminy Wągrowiec jednogłośnie (15 głosów „za”) przzyjęła  ww. projekt do porządku 

obrad XXXVIII Sesji.  

 

 

 

Tym samym porządek obrad jest następujący: 

 

 

1. Otwarcie XXXIX Sesji Rady Gminy Wągrowiec i stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad sesji: 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Gminy. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie:  

 

1) odrzucenia w całości stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego - Zarządu 

Oddziału Miasta i Gminy Wągrowiec dotyczącego zaopiniowania uchwały Nr 

XXXVII/262/2017 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 22 lutego 2017 r. w sprawie 

projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego, 

2) nadania nazwy jednostce urbanistycznej położonej na terenie wsi Bartodzieje, 

3) dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 

 

 

4) Zapytania i wolne wnioski. 

5) Zakończenie sesji.  

 

Rada Gminy Wągrowiec jednogłośnie (15 głosów „za”) przyjęła porządek obrad XXXIX 

Sesji po zmianach. 

 

Ad. 3  

Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Gminy. 

Rada Gminy Wągrowiec jednogłośnie (15 głosów „za”) przyjęła protokół z XXXVIII Sesji 

Rady Gminy z dnia 21 marca 2017 roku.  

 

Ad. 4 

Zgodnie z porządkiem obarad przystąpiono do podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) odrzucenia w całości stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego - Zarządu 

Oddziału Miasta i Gminy Wągrowiec dotyczącego zaopiniowania uchwały Nr 

XXXVII/262/2017 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 22 lutego 2017 r. w sprawie projektu 

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 

 

Pani M. Trzeszczkowska przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Wójt zaproponował, aby zmienić zapis dotyczący zwalniania kadry, a wpisanie do 

uzasadnienia  



 

Pan R. Andrzejewskim podziękował wójtowi za szerokie wyjaśnienia, dotyczące spraw 

oświatowych na terenie gminy. Szczegółowe informacje pomogły spojrzeć na sprawę w 

sposób rzetelny i jasny. 

Wójt podkreślił fakt, że te szzegółowe informacje przedstawiły sprawy oświaty w sposób 

rzetelny i szeroki. Członkowie Związku Nauczycielstwa podziękowali za jasne informacje.  

 

Pan R. Dreger poinforował, że głównymi postulatami nauczycieli w planowanym najbliższym 

strajku jest podwyżka i przedłużenie zatrudnienia do roku 2023.  

 

Wójt poinformował o zebraniu w Wiatrowie, gdzie nie było osób zainteresowanych sprawami 

oświaty, gdzie było na to czas i miejsce. Podobnie sytuacja miała się w miejscowości Sienno. 

 

Przewodniczący poinformował, że dzięki Wójtowi i szczegółowym informacjom 

przekazanym przez Wójta mieszkańcy otrzymali rzetelną wiedzę.  

 

Pani M. Trzeszczkowska poinformowała o zebraniu i uczestniczeniu w zebraniu w Siennie. 

 

Pan j. Kaniewski zapytał o dopłaty w poszczególnych placówkach z tytułu dadatków i dopłaty 

do różnic wynikających z Karty Nauczyciela. 

Pani M. Trzeszczkowska poinformowała, że dane te są wynikiem sumarycznym.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na 15 Radnych 

Rady Gminy w głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych Rady Gminy.  

 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 14 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „1” radnych wstrzymało się od 

głosu.  

 

Uchwała Nr XXXIX/286/2017 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie odrzucenia w całości 

stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego - Zarządu Oddziału Miasta i Gminy 

Wągrowiec dotyczącego zaopiniowania uchwały Nr XXXVII/262/2017 Rady Gminy 

Wągrowiec z dnia 22 lutego 2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu.  

 

2) nadania nazwy jednostce urbanistycznej położonej na terenie wsi Bartodzieje, 

 

Wójt przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Wójt poinformował, że Rada gminy 

podejmowała już uchwałę w ww. sprawie, jednak nie było delegacji do nadawania nazw ulic 

osiedlom, lecz ulic. W takim razie nadajemy nazwę własną jednostce urbanizacyjnej. Wójt 

przedstawił załącznik graficzny w postaci mapy.  

 

Obrady Sesji opuścił Radny – Pan R. Andrzejewski. Na Sesji obecnych jest 14 Radnych Rady 

Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na 14 Radnych 

Rady Gminy w głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych Rady Gminy.  

 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 15 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu.  

 



Uchwała Nr XXXIX/287/2017 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie nadania nazwy jednostce 

urbanistycznej położonej na terenie wsi Bartodzieje, stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

3)dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 
 

PaniM. Trzeszczkowska przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Na Sesję powrócił Radny Rady Gminy – Pan Ryszard Andrzejewski, na Sesji becnych jest 15 

Radnych Rady Gminy. 

 

Pan j. Kaniewski zapytał o kwestie dzieci 6 letnich, które jadą do Wągrowca. 

Pani m. Trzeszczkowska poinformowała, że na mocy tej uchwały nie ma mowy o dzieciach 6 

letnich. 

Wójt wyjaśnił, że w budynku gimnazjum mamy określoną liczbę klas i pomieszczeń będą 

uczyły się dzieci ze szkół, które nie spełniają warunków na terenie gminy. Ustawodawca dał 

taką możliwość, dopełnienia budynku po gimnazjum dziećmi z placówek okolicznych. 

Należy racjonalnie spojrzeć na sprawę.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na 15 Radnych 

Rady Gminy w głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych Rady Gminy.  

 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 14 radnych, „1” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu.  

 

Uchwała Nr XXXIX/288/2017 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu.  

 

Wójt podziękował Radnym Rady Gminy za podjęcie odpowiedniego stanowiska. 

 

Ad. 5 

Zapytania i wolne wnioski. 

Rada Gminy Wągrowiec nie zgłosiła wniosków. 

 

Wójt poinformował o: 

 uruchomieniu przez Urząd Marszałkowski programu, dotyczącego budowy 

targowisk, gmina podjęła działania w sprawie lokalizacji targowiska, 

zakupiono grunty, potrzebne do realizacji, działki, które są niezbędne znajdują 

się w środku gruntu niezbędnego do realizacji zadania, (oczekiwania P. 

Szwermerów to 100 zł za 1 m działki), Program ten daje możliwość 

pozyskania dofinansowania w wys. 1 mln zł (płyta, oświetlenie, sanitariaty, 

niezbędna infrastruktura), przybliżony koszt budowy to 1,5 mln zł, tylko raz 

można pozyskać środki na budowę targowiska. 

Wójt poprosił Radę Gminy o opinię w ww. sprawie. Warto zastanowić się, czy nie skorzystać 

z możliwości tego programu.  

Wójt zapytał, czy może przygotowywać wniosek i dokumenty, nie posiadając wykupionego 

terenu. Czy Rada Gminy wyrazi zgodę i zielone światło w tej sprawie. 

Przewodniczący zarządził dyskusje na ww. temat. 

Pan R. Andrzejewski poinformował, że działka jest duża obecna cena działek to 30.000 za 

działkę 1000 m². Jeżeli służy to potrzebom mieszkańców to warto to zrobić, ponieważ to 

będzie inwestycja na lata.  

Pan J. Kaniewski poinformował, że za salę widowiskową jest teren na handel i sprzedaż. 



Wójt poinformował, że przy Sali wiejskiej to nie było targowisko, remontując salę 

przygotowaliśmy zaplecze dla Sali wielofunkcyjnej i na potrzeby Jarmarku Cysterskiego. 

Zobowiązani jesteśmy do utrzymania tej funkcji z uwagi na środki pozyskane z Unii 

Europejskiej. 

Pan J. Patelski poinformował, że to będzie służyło wszystkim mieszkańcom i wyraża zgodę. 

Wójt zapytał, czy radni sa za wyrażeniem zgody na wniosek na lokalizacje targowiska a w 

późniejszym okresie wyrażenia zgody na cenę zaproponowana tj. 100 zł za 1 m² i zakup 

gruntów od Państwa Szwermer. 

 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w propozycję bez uwag. Za przyjęciem propozycji 

głosowało 15 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu. 

 

Wójt poinformował o zaproszeniu na spotkanie w dniu 4 kwietnia na spotkanie w Łeknie w 

sprawie proponowanej lokalizacji inwestycji na terenie Łęgowa.  

Wójt poinformował, że Burmistrz spotyka się z przedstawicielami inwestora w gabinecie, 

jednak wymaga aby Wójt spotkał się z całym miastem.  

Pan E. Ronka poinformował, że udzielił informacji przedstawicielowi prasy na temat wyjazdu 

do Szczecina przedstawicieli rady Gminy, Radnych Powiatu i przedstawicieli sołectw.  

Wójt poinformował, że bardzo możliwe jest przeprowadzenie w tym względzie referendum.  

Wójt poinformował, że za lokalizacją tej inwestycji z pewnością wzrośnie zainteresowanie 

hodowlą trzody na większą skalę. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo sporządzone do Burmistrza Wągrowca w 

sprawie sprostowania nieprawdziwych informacji, dotyczących wypowiedzi na temat 

lokalizacji planowanej inwestycji na terenie Łęgowa. 

Burmistrz Miasta podczas spotkania w Łeknie wyraził pełną aprobatę, dotyczaca lokalizacji 

ww. inwestycji. Do Burmistrza miasta wysłano korespondencję, dotyczącą przeprowadzenia 

konsultacji z mieszkańcami miasta. Wójt poinformował, że inwestor, firma Animex czeka za 

decyzją Rady Gminy.  

 

 

Ad. 6 

Zakończenie sesji. 

Pan Jerzy Łukaszczyk  – Przewodniczący Rady Gminy zakończył XXXIX Sesję Rady Gminy 

o godzinie 16:50 i podziękował wszystkim za udział.  

 

 

 

Protokołowała:                                 Protokół zatwierdził: 

 

Kamila Januchowska        /-/Jerzy Łukaszczyk 


